STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA
"VIBE ARTISTI"

Sot me daté 13.06.2023:

Joel Muhametaj lindur mg& 15.07.2004 né Vlore, rezident né Lagjja Osmen Haxhiu, Rruga
Demokracia, ndertesa 1185, AP 7, Vlore, mbajtés i kartés sé identitetit me numér identifikimi
personal K40715086H; me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, né pérputhje me ligjin nr. 9901,
daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare", i ndryshuar, ka vendosur t& krijoje njé
shogéri me pérgjegjési t& kufizuar t& quajtur VIBE ARTIST, né varési té statutit t& shoqérisé né
vijim ("Statuti").

Neni 1. Emri
1.1 Shogéria mban emrin “VIBE ARTIST” shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, nén shkurtimin
Sh.P.K. Shogéria do t& mbajé emrin tregtar “VIBE ARTIST”

Neni 2. Forma juridike

2.1 Shoqéria &shté person juridik shqiptar dhe ka formén juridike t& shoqérisé me pérgjegjési t&
kufizuar, né zbatim t& ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare", i
ndryshuar heré pas here Forma juridike e shogérisé mund t& ndryshohet né& njé formé tjetér ligjore
t€ parashikuar né€ ligjin nr.9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”, me
miratimin e Asamblesé sé Pérgjithshme né pérputhje me nenin 10.5 t& Statutit.

Neni 3. Zyra gendrore

3.1 Selia gendrore e Shoqérisé ndodhet n& qytetin e Vlores (Republika e Shqipérisg), Lagjja Osmen
Haxhiu, Rruga Demokracia, ndertesa 1185, AP 7, Vlore.

Selia gendrore e Shoqérisé mund t& ndryshohet brenda territorit t& Republikés sé Shqipérisé, me
miratimin ¢ Asambles¢ s& Pérgjithshme né pérputhje me nenin 10.2 t& Statutit, pa cenuar (i)
mundé&sin€ e hapjes s& degéve t& biznesit brenda ose jashtg territorit t&€ Republikés sé Shqipérisé,
né rast se zhvillimi i veprimtarive t& Shoqérisé konsiderohet i mundshém, ose (ii) transferimi i
shoqgrisé jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé kur lejohet me ligj.

Neni 4. Kohézgjatja
Shogéria do t& ekzistojé pér njé& periudhé t& pakufizuar.

KAPITULLI IT

Objekt
Neni 5. Objekti i Shoqérisé
Objekti i Shoqgérisé do t& jeté si mé poshté:
e Organizim eventesh shoqgerore, artistike, muzikore, sportive, koncerte, spektakle, festival,
evente familjare private, etj.
o Shit-blerje te pajisjeve dhe veglave muzikore, giradhenie te tyre.
e Shitje e blerje, geradhenie te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme, agjensi imobiliare.
® Transport mallrash dhe udhetareshperc llogari te vetes dhe/ose te treteve brenda dhe jashte
vendit.
e Bar, Restaurant, Hotel dhe sherbime te ndryshme ne fushen e HORECA.
e Menaxher arti, talentesh, personal,

e Producent muzikor, per audio dhe video ~ | N,
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Shogéria mund t& kryejé veprimtarité e pérmendura né pikat 1) deri dhe 7) mé sipér né Republikén
e Shqipérisé, si dhe jashté saj.

Shogéria mund t€ kryejé aktivitetet e pérmendura né pikat 1) deri dhe 7) mé sipér né ¢farédo cilésie,
duke pérfshiré, por pa u kufizuar né, si ndérmjetése ose, si agjent komisioni, dhe t& kryejé ¢do
shérbim ndihmés né lidhje me kéto aktivitete.

Shogéria mund t& marré interesa népérmjet kontributit t& aktiveve, bashkimit, abonimit, investimit
t€ kapitalit neto, sip&€rmarrjes sé€ pérbashkét ose partneritetit, mbéshtetjes financiare ose ndryshe
né ¢do shoqéri, ndérmarrje ose shoqaté t& sé drejtés private ose publike, né Republikén e Shqipérisé
ose jashté saj, e cila mund t& qofté¢ edhe térthorazi t&€ kontribuojé né pérmbushjen e objektit t& saj.
Mund t& kryejé t&€ gjitha veprimet dhe transaksionet civile, tregtare, financiare dhe industriale qé&
lidhen me objektin e saj Brenda dhe jashté vendit.

NE cilésiné e anétarit t& bordit t& drejtoréve ose t&€ ndonjé organi tjetér té ngjashém, mund t& marré
pjesé€ né menaxhimin e ¢do Shogérie ose biznesi dhe t'u ofrojé atyre ¢do shérbim.

Me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme, Shogéria mund t& ndryshojé objektin e saj n& ¢do kohé
si¢ parashikohet n€ ké&té Statut.

Neni 6

Vula e Shoqgrisé

Shogéria do té& keté vulén e saj e cila do t& pérdoret nga Administratori. N& rast t& humbjes s&
vulés, Administratori duhet t& njoftojé menjéheré me shkrim Ortakét dhe t& ndjeké progedurat
ligjore né& fuqi pér t&€ raportuar humbjen e saj.

Vula e Shogérisé do t& pérmbajé logon, emrin dhe gytetin ku ajo operon.

Administratori mund t'i japé zyrés sé& kontabilitetit t& drejtén e pérdorimit t& nj& vule t€ ndryshme
nga ajo e tij, pér t& vulosur dokumentet e firmosura prej tyre ose né emér t& Administratorit pér
marrédhéniet me institucionet e autorizuara, né€ kontrata ose autorizime t& veganta.

KAPITULLI ITI
Kapitali themelues, kontributet dhe shpérndarja e kuotave

Neni 7. Kapitali themelues i shoqérisé
7.1 Kapitali themelues e Shoqérisé &sht& 10.000 (dhjetmije lek), e ndaré né 1 kuoté q&€ pérbén 100
% t& kapitalit themelues t& shoqérisg, si mé poshté:

Joel Muhametaj zotérues i 1 kuote t& barabarté me 100 % t& kapitalit themelues t& shogérisé né
vler€ nominale 10.000 (dhjetmije) lek.

7.2 Kapitali themelues i Shoggris€ mund t& rritet ose zvogé€lohet né ¢do kohé né njé ose mé shumé
heré€ me vendim t€ Asamblesé s€ Pérgjithshme, n€ pérputhje me nenin 10.2 t€ Statutit dhe
dispozitat detyruese t&€ ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, 1
ndryshuar her€ pas here. N& ¢do rast, kapitali themelues i shogérisé nuk mund t€ ulet nén kufijté e
pércaktuar né ligj.




7.3 Rritja e kapitalit themelues t& Shogérisé mund t& ndodhé népérmjet kontributit né para, né
natyré ose duke pérfshiré rezerva dhe fitime t& shpérndara né proporcion me kapitalin themelues
t€ zotéruar nga secili ortak.

Neni 8. Té drejtat dhe detyrat e ortakéve
8.1 Partnerét e Shoqérisé jané vetém ata individé ose persona juridiké q& zotérojn€ kuota t€
Shoqérisé (“Partnerét™).

8.2 Cdo kuoté e shogérisé i jep ¢do ortaku t& drejtén e votés né Asambleng e Pérgjithshme, t&
drejtén pér t& zgjedhur dhe pér t'u zgjedhur né organet drejtuese t&€ Shoqérisé, t& drejtén pér té
marré pjesé né shpérndarjen e fitimeve t& Shoqérisé, si dhe t& gjitha t& drejtat e tjera t&€ pércaktuara
né kéteé Statut, ose né& dispozitat ligjore & ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare”, i ndryshuar.

8.3 Me kérkesé paraprake me shkrim, Partneréve do t'u sigurohen informacione dhe t€ dhéna né
lidhje me aktivitetet e Shoqérisé, duke pérfshiré t& drejtén pér té verifikuar dokumentet dhe raportet
e saj.

8.4 Té drejtat dhe detyrimet qé rrjedhin nga pronésia e kuotave t& Shoqérisé i kalohen secilit
mbajtés t& ri t€ s& njé&jtés kuoté t& Shoqérisé, duke iu nénshtruar né ¢do rast respektimit t&
dispozitave t& nenit 9 t& Statutit.

Neni 9. Transferimi i kuotave t&€ Shoqérisé
Kuotat e shogérisé jané lirisht t& transferueshme, me pérjashtim t& kufizimeve t& transfertave té
pércaktuara né ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar.

KAPITULLI IV
Asambleja e Pérgjithshme

Neni 10. Organi vendimmarrés
10.1 Asambleja e Pérgjithshme éshté organi drejtues i Shoqgérisé q& vendos pér veprimtariné dhe
politikén ekonomike dhe tregtare t& veté Shoqérisé.

10.2 Asambleja e Pérgjithshme do t& konstituohet né ményré t& vlefshme me kusht qé t& paktén
njé shumicé (dmth., ,50%+1) e kapitalit t&¢ Shoqérisé &éshté e pranishme ose e pérfagésuar né
mbledhje, dhe t& gjitha vendimet merren me njé shumicé t& thjeshté t& votave. Nése n€ mbledhjen
e paré t& ortakéve &shté e pranishme ose e pérfagésuar mé pak se shumica e kapitalit t& shoqérisé,
njé mbledhje e dyté& e ortakéve me té nj&jtin rend dite do t& thirret brenda 7 (shtat&) ditésh pas
mbledhjes s& paré, e cila mund t& vendosé n& ményré t& vlefshme pér pikat e caktuara né rend dite,
pavarésisht nése té paktén njé shumicé (dmth., ,50%+1) e kapitalit t& Shoqérisé &shté e pranishme
ose e pérfagésuar.

10.3 Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicén e thjeshté t&€ votave (dmth., 50%+1 t&
kapitalit t&€ shogéris€), duke iu nénshtruar detyrimeve mé té rrepta t€ shumicés t€ pércaktuara né
ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar.

10.4 Asambleja e Pérgjithshme do té thirret nga Administratori ose nga njé Ortak q& zot&ron t&
paktén 5% t& kapitalit t& Shogérisé.




10.5 Asambleja e Pérgjithshme do t&€ zhvillohet né zyrén gendrore t& Shoqérisé, ose né ¢do vend
fjetér si¢ Eshté rén€ dakord ndérmjet ortakéve. Asambleja e Pérgjithshme mund t€ mbahet edhe me
videokonferencé ose me telefon népérmjet pérdorimit t€ platformave kompjuterike dhe t& gjitha
mjeteve t& tjera t& telekomunikacionit elektronik né pérgjithési, me kusht qé té gjithé pjesémarrésit
t€ mund t& identifikohen dhe t€ jené né dispozicion pér té ndjekur diskutimin dhe pér t& ndérhyré
né kohé reale pér temat e trajtuara.

10.6 Vendi, data dhe ora e zgjedhur pér mbledhjen e Asamblesé sé& Pérgjithshme dhe ¢do thirrje t&
dytg, si dhe rendi i dités, do t'u njoftohen Partneréve me letér rekomande, email ose mjete t& tjera
t& pérshtatshme pér t&€ verifikuar datén e transmetimit t& paktén. shtaté dité para takimit né adresén
fizike ose llogaring e postés elektronike qé rezulton nga Regjistri i Partneréve.

10.7 Secili ortak ka t& drejté t& marré pjesé n& mbledhje, t& parages¢ mendimin e tij dhe t& shprehé
votén e tij n& raport me pjesémarrjen né kapitalin e shoqérisé. Secili prej ortakéve ka t& drejté pér
t& paktén njé (1) voté dhe secila kuoté e Shoqgérisé pérfagéson njé voté proporcionale me kapitalin
aksionar t& Shoqgérisé. Secili prej ortakéve ka t& drejté t& pérfagésohet nga njé person tjetér, duke
pérfshiré njé€ jo ortak, me ané t&€ t& cilit ata mund t€ shprehin votén e tyre né Asamblené e
Pérgjithshme né ¢do koh& dhe né rast se nj& vendim kérkon njé shumicé t& kualifikuar, me
autorizim t& vértetuar nga njé noter. Autorizimi mund t& nénshkruhet nga njé noter publik né
vendin ku &shté i pranishém Partneri, edhe nése ky shtet &sht& Republika e Shqipéris€, dhe mund
t&€ pranohet edhe pa proces legalizimi (vulé apostille), né formén né t& cilén &shté 1&shuar.

KAPITULLIV
Administrata dhe Pérfaqésimi

Neni 11 Administratorét dhe pérgjegjésité

Shogéria mund t& menaxhohet nga njé administrator i vetém (“Administratori”) i identifikuar né
personin e:

Joel Muhametaj lindur mé 15.07.2004 n& Vlore, rezident né Lagjja Osmen Haxhiu, Rruga
Demokracia, ndertesa 1185, AP 7, Vlore, mbajtés i kartés s& identitetit me numér identifikimi
personal K40715086H; me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar pér 5 vjet.

Neni 12. Pérgjegjésité dhe detyrimet e Administratorit
12.1 Pérgjegjésité e Administratorit né kontekstin e pérfaqésimit t&€ Shoqérisé pérfshijné:

—  thirrja e Asamblesé s& Pérgjithshme, né rastet e parashikuara nga ky Statut dhe nga ligji nr.
9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar;

— drejtimin e veprimtarisé sé¢ Shogérisé népérmjet zbatimit t& politikave dhe planeve t&
pércaktuara nga Asambleja e Pérgjithshme; menaxhon burimet njerézore, duke zgjidhur
dhe nénshkruar t€ gjith€ dokumentacionin e detyrueshém;

— 1€ sigurojé mbajtjen e sakté t& dokumenteve dhe librave kontabél t& Shogérisé;

— pérgatitjen dhe nénshkrimin e pasqyrave financiare vjetore, pasqyrave financiare t&
konsoliduara dhe raportit t& progresit sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve
té paragitura né miratimin e Asamblesé s€ Pérgjithshme;

— ngritja e njé sistemi alarmi pér verifikimin dhe monitorimin e ¢do situate, duke iu referuar
vecanérisht situatave financiare, t& cilat mund t€ kércénojné ecuring e biznesit dhe
ekzistencén e Shoqgrisé; :

— kur ké&rkohet t& kryejé regjistrimet dhe regjistrimet e Shoqérisé n& Qendrén Kombétare t&
Biznesit dhe/ose subjekte té tjera, drejtpérdrejt ose népérmjet personave ose shogérive té

autorizuara;
A
!
. > \ &‘;
NAAIG

— pérgatit kushtet, certifikatat pérkatése dhe monitoron siguring né puné,;
LS.



— & bashképunojé ngushté me konsulentét e jashtém pér té pérmbushur t& gjitha detyrimet
ligjore t& licencimit dhe funksionimit t€ veprimtarisé s& Shoqérisé, si dhe t&€ ndjeké
indikacionet e tyre, si dhe t& garantojé sistemin e sigurisé né puné si dhe shérbimet e tjera
kur administratori gjykon t& drejtat kundér uljen e kostove t& administrimit;

- t& rekrutojé staf sipas organigramit t& miratuar nga kuvendi dhe kushteve pérkatése
ekonomike dhe financiare;

12.2 Administratori do t€ mbik&qyré dhe garantojé qé zyrtarét, agjentét, punonjésit, auditorét dhe
konsulentét e Shoqérisé t& veprojné me pérgjegjésiné e duhur dhe t& mbrojné mé sé miri interesat
e Shoqérisé. Administratori duhet t'i raportoj& Partneréve mbi aktivitetet e kryera nga t& eméruarit
dhe t&€ emé&ruar nga Partnerét né raste t€ jashtézakonshme.

12.3 Administratori nuk mund t€ konkurrojé me Shoqéring né asnjé rast largimi pér t& paktén 5
vijet, as gjaté periudhés qé ai &shté né krye.

KAPITULLI VII

Neni 13. Viti fiskal
Viti fiskal i Shogérisé fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor t& ¢do viti. Viti 1 paré fiskal
1 Shoqérisé pérfundon mé 31 Dhjetor.

Neni 14. Llogaritja dhe shpérndarja e fitimit

Fitimet neto q& rrjedhin nga pasqyrat financiare vjetore, pas zbritjes s& ¢do shpenzimi t& miratuar
nga Asambleja e Pérgjithshme, mund t'u shpérndahen ortakéve né pérpjesétim me pjesémarrjen né
kapitalin e zot€ruar. Shuma, ményra dhe koha e shpérndarjes s€ fitimeve do t&€ pércaktohen nga
Asambleja e Pérgjithshme né pérputhje me Statutin dhe ligjet né fuqi.

Neni 15. Shpérndarja e shoqérisé dhe likuidimi
15.1 Shogéria mund t& shpérb&het né rrethanat ¢ mé&poshtme:

— pér shkak t& skadimit t€ kohézgjatjes;

— me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme;

— pér t& hapur njé proceduré falimentimi;

— nése nuk ka ushtruar veprimtari tregtare pér dy (2) vjet dhe nuk i &shté komunikuar
pezullimi i veprimtarisé sipas nenit 43, pika 3, t& ligjit nr. 9723 “Pér Qendrén Kombétare
t€ Biznesit”, i ndryshuar; dhe

— me vendim gjykate.

15.2 Administratori (i) regjistron shpérbérjen e Shogérisé né Qendrén Kombétare té Biznesit sipas
nenit 43 t& ligjit nr. 9723 "Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit", i ndryshuar. Né& rast se shpérbérja
e Shoqérisé b&het me vendim gjykate, gjykata, sipas nenit 45 t& ligjit nr. 9723 “Pér Qendrén
Kombétare t&€ Biznesit”, i ndryshuar, shpall vendimin pér regjistrim.

15.3 Shogqgria nuk shpé&rbéhet pér shkak t& falimentimit t& njérit prej ortakéve.

15.4 N& rast t& shpérbérjes, Shogéria duhet t& likuidohet.

15.5 Pér t& menaxhuar progedurén e likuidimit, Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé
shumé likuidues, t& cilét, brenda koh&s dhe né ményrén e pércaktuar me ligj, do t& dorézojné

raportin pérfundimtar mbi gjendjen e aktiveve dhe detyrimeve t& shoqéris&, mbi operacionet e
likuidimit dhe né& kohén e nevojshme pér t&€ pérfunduar veté likuidimin.




15.6 Né pérfundim t& procedurés sé likuidimit, Asambleja e Pérgjithshme vendos pér pasqyrén
financiare pérfundimtare, pér vlefshméring e punés s¢ béré nga likuiduesi dhe pér pérfundimin e
operacionit t& likuidimit.

15.7 Pas shlyerjes sé detyrimeve, likuiduesi(&t) do té shpérndajné t&€ ardhurat e mbetura nga procesi
i likuidimit tek Partnerét n& pérpjesétim me kuotat e Shoqérisé q& ata kané pérkatésisht né kapital.

KAPITULLI IX

Neni 16. Té ndryshme
16.1 Pa tejkaluar dispozitat e kétij Statuti, pérjashtimi i ortakut, si dhe pasojat q¢ sjell ai, do t&
trajtohen me dispozitat nr. 101, 102, 103 t& Kodit Civil t&€ Republikés s& Shqipérisé.

16.2 Ky Statut &sht& hartuar né gjuhén angleze dhe shqip, dhe &sht& leuar né¢ gjuhén italiane nga
Edmir Dano I cili nénshkruan kété akt né cilésing e pérkthyesit. N& rast t& nj& konflikti interpretimi,
teksti n€ anglisht do t&€ mbizotérojé.

16.3 Mosmarréveshjet q& mund t& lindin ndérmjet ortakéve ose ndérmjet ortak&ve dhe shoqérisé,
t& cilat nuk kan& mundur t& zgjidhen me negocim, do t'i nénshtrohen juridiksionit ekskluziv t&
Gjykatés s& Shkallés sé Paré t& Rrethit Tiran& (Republika e Shqipérisg).

16.4 Té& gjitha aktet e Shoqérisé konsiderohen konfidenciale, dhe p&rmbajtja e tyre nuk mund t&
béhet publike ose t'u zbulohet paléve t& treta, pérveg pér géllimet dhe nevojat e biznesit t&
Shogérisé.

16.5 Marrédhéniet e punés rregullohen me kontratén e punés dhe me legjislacionin e punés né fugi.
Shogéria merr pérsipér t€ respektojé rregullat e punés né fuqi dhe punonjésit jané t€ detyruar té
respektojné kété Statut dhe rregullat e brendshme t& Shogérisé. Punonjésit duhet t& mbajné
pérgjegjési pér ¢do dém qé i shkaktojné Shoqérisé nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.
16.6 Ndalohet konkurrenca e ortakéve me shoqériné me vendndodhje né Republikén e Shqipérisé

népérmjet pjesémarrjes sé tij né shoqéri t€ tjera, drejtpérdrejt dhe térthorazi, me pérjashtim t&
miratimit paraprak me shkrim té& ortaké&ve t& tjeré.

16.7 Cdo ¢éshtje tjetér, e cila nuk pérmendet né kété Statut, do t& administrohet nga dispozitat e
ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar.

16.8 Adresat e kontaktit t& ortakéve né formé té shkruar jané t& pércaktuara n& fagen e paré t€ kétij
Statuti.

ORTAKU THEMELUES
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